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@5 SV Croatia Hannover
TuS Kleefeld
@ HSC Hannover ||

VfL Eintracht Hannover

@ SF Anderten

@ SV Germania Grasdorf

B Bsv Gleidingen

g SV Wilkenburg

®) Tsv Pattensen Il U23
»@ TSV Gestorf

& Polizei sv

@ SG v. 1874 Hannover

qEE/ FC Eldagsen ||

W TSV Fortuna Sachsenross

UM % SV Eintracht Hiddestorf

Nachste Arbeitseinsatze:
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Um Anmeldung beim Vorstand wird gebeten.

Anpfiff! ...

Infos zum Sommerfest auf der letzten Seite des Anpfiff!

|.Herren

27.05.2018 15:00

1:1

SF Anderten

31.05.2018 19:00
T
3 ‘E
Ny 1:6

SF Anderten

02.06.2018 16:00

SG v. 1874 Hannover

[ O]

N4

TSV Fortuna
Sachsenross

[ )

VfL Eintracht
Hannover

[ o}

SF Anderten

Auch die I.Herren ist auf der
Zielgeraden der Saison. Ein letztes
Saisonspiel gegen die SG74 steht am
morgigen Samstag, 16Uhr noch aus.
Die letzten beiden Spiele konnten
leider nur mit einem ausgedlinnten
Kader bestritten werden. Die
[I.Herren half bei beiden Spielen
nach Kraften aus. Vielen Dank fiir die
Unterstutzung.

Beim 1:1 gegen Fortuna Sachsenross konnte Stiirmer Nolte spat den
Ausgleich erzielen. Bei der deutlichen 1:6-Niederlage gegen den starken
VfL Eintracht erzielte Trainer Hein den Ehrentreffer.

Gegen die SG74 soll dann nochmal gepunktet werden um einen positiven
Saisonabschluss zu feiern. Das Hinspiel ging mit 5:4 an die Sportfreunde.

Zudem sind unsere Freunde vom SV Croatia gestern in die Bezirksliga
aufgestiegen. Glickwunsch und viel Erfolg.

Vor dem Spiel gegen die Eintracht wurde Keeper Ptock fiir 100.Spiele in der
I.Herren geehrt. Herzlichen Glickwunsch!
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n €G FC Neuwarmbiichen
2.

Post SV Lehrte
3. @ Koldinger SV
4. B svueeos
5. @ sranderten
6. (&2 TUS Altwarmbiichen
7. z@ TUS Schwiiblingsen
8. SG Thénse / Engensen
8. == §SV Kirchhorst
10. BB TSG Ahlten

1. @ TUsRsddensen

Kontakt bekommen Interessierte sicher von Marcel. (S.M.)

™Y

1. @ SG Grasdorf/Pattensen

2. & SF Anderten

3. @ Badenstedter SC
4. @7 SG Kirchdorf / Barsinghausen
5 W SG Blaues Wunder Linden/
= Limmer
6. TUS Kleefeld

Y TSV Bemerode

Ayyildiz SC

SV Dedensen

&

8. @ TUS Ricklingen
)
o

TSV Wennigsen
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43:25

51:43
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34:29

43:50

38:41

36:76

34:55

19:62

49

44

34

25

23

23

19

14

12

11

SF Anderten

TUS Schwiiblingsen

o,
&

TUS Réddensen

u40

25.05.2018 18:00

1:0

02.06.2018 16:00

.

08.06.2018 18:00

SG Thonse / Engensen

[ O]

SF Anderten

[ O]

SF Anderten

Am 25. Mai trafen die U40er im
Rickspiel zu Hause auf die
Mannschaft aus Thénse/Engensen.
Das Hinspiel im November wurde
bereits mit 3:2 gewonnen und auch
fiir die zweite Begegnung waren

3 Punkte fest eingeplant. Bei
herrlichem Sommerwetter begann die
U40 durch einen sehenswerten
Treffer von Heinrich Kahl in der 7.

Minute genau nach Plan. Aus ca. 18 m beférderte Kahl aus zentraler Position
die Kugel links oben in den Knick der Gaste. Im weiteren Verlauf gab es immer
wieder gute Szenen der 40er vor dem Gehd&use der Thonser, jedoch blieben

weitere Tore aus. Davut Doteberg, der den Kasten der Sportfreunde sauber hielt, zeigte wieder seine Qualitat zwischen
den Pfosten, als er mit fast unmenschlicher Reaktion ein fast sicher geglaubtes Tor der Gaste vereitelte. Zum Ende des
Spiels waren die 3 Punkte nochmals in Gefahr, als nach einem Angriff der Thonser, der Ball nach eigenartiger Flugbahn an
die Latte prallte und von Doéteberg wieder aus der Gefahrenzone gebracht wurde. Am Ende ein knapper Erfolg, bei dem
deutlich mehr drin war und die 40er in der Tabelle auf Position 5 stabilisierte. Am Samstag, den 2. Juni geht es auswarts
um 16:00 Uhr gegen Schwiiblingsen, den aktuell siebtplatzierten.
Die 40er traten nach diesem Heimspiel mit einigen Spielern die traditionelle Mannschaftsfahrt an. In diesem Jahr ging die
Fahrt ins Sport & Freizeitcamp nach Neustadt im Stdharz, der Heimat von Marcel Oswald. Eine klasse Anlage mit
Sportplatz und einer netten Unterkunft, die sich ideal fiir Gruppenreisen eignet. Mehr Infos zu dem Camp und den

SF Anderten

lt'lm it?‘l:

TSV Wennigsen

Badenstedter SC

25.05.2018 18:30

0:0

01.06.2018 19:00

10.06.2018 11:00

[ O]

SF Anderten

Unsere U32 hat noch zwei Spiele in
dieser Saison. Heute geht es in den
Deister zum abstiegsbedrohten TSV
Wennigsen. Am kommenden Sonntag
steht dann das letzte Spiel beim
Badenstedter SC an. Die Chancen auf
den Staffelsieg sind nur noch minimal.
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10.

11.
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TSV Bemerode |1 25
@ SC Empelde 25
9 TSV Wennigsen 25
@ TSV Kirchrode 25

“:5" SC Hemmingen-Westerfeld Il 25

Yot

J SV Kickers Vahrenheide 25
vl:? SpVg Laatzen 25
W SG Blaues Wunder |1 25
ﬁ? TSV Schulenburg 25
@ TSV Fortuna Sachsenross Il 25
W SG 05 Ronnenberg Il 25
!]:' SV Holtensen 25
@ s anderten 25
BB) viB Wiilfel 25
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71:41
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83:45

64:73

41:61

51:70

51:95
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42:87
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42

33

33

27

21

18

12

Il.Herren
03.06.2018 15:00 & &

TSV Schulenburg SF Anderten Il

Endspiel mit Auflagen unter Mithilfe aus Laatzen. So kann das letzte
Saisonspiel der Il.Herren zusammengefasst werden. Mit 3 Punkten und 4
Toren Rickstand zum rettenden Ufer geht die Il.Herren in den letzten
Spieltag. Um das kleine Wunder noch zu schaffen, muss man zunachst
beim TSV Schulenburg einen moglichst hohen Sieg einfahren. Zudem muss
man auf Schitzenhilfe des SpVg Laatzen hoffen. Diese spielen gegen den
direkten Konkurrenten um den Abstieg, den SV Holtensen.

Man mochte auf jeden Fall nochmal alles geben um zu gewinnen und die
Chance auf den Klassenerhalt aufrechterhalten. Die Riickrunde war
durchaus passabel und man méchte sich dafiir belohnen.

Auch wenn es ein weiter Weg nach Schulenburg ist, wiirde sich die
Il.Herren Uber jeglichen Support freuen.

Il.Herren sucht Verstarkung

Die Il.Herren sucht dringend Verstarkung zur neuen Saison. Alle Interessierten kénnen gerne Dienstags und Donnerstags,
Treffpunkt 18:45Uhr, zum Probetraining vorbeikommen.

Unser langjahriger Sponsor und
Vereinsmitglied Georgios Tassis aus
dem Borsalino ist gestern 50 Jahre
jung geworden und lud zu Speis
und Trank ein. Die Sportfreunde
bedankten sich mit einem eigens

Sponsor wird 50!

angefertigten Trikot.

Frank Ultes: Tel.: 01525 6627413

Jugendtrainer gesucht!!!
Die Jugendabteilung sucht dringend
zusatzliche Trainer fiir unsere
Jugendteams.

Bei Interesse kénnt lhr Euch direkt beim
Jugendleiter
Hendrik Besse melden.

(Handy: 0172 1903086)

Geburtstage(volljahrige Mitglieder):
02.06. Hermann Eckhard
03.06. Wolfgang Klug
04.06. André Gebhardt
04.06. Paul Horch
07.06. Christian Grole

Unsere Homepage mit Fan-Shop. Viele Artikel mit SFA-Logos und Schriftziigen zu giinstigen Preisen.

www.sf-anderten.de

Individuelle Flip-Flops
@ @
W\
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Fr, 01.06.18 | 19:00

Sa, 02.06.18 | 09:45

10:00

10:30

12:00

12:00

12:30

So, 03.06.18 | 10:45

So, 03.06.18 | 11:00

12:15

Di, 05.06.18 | 18:00

Q JSG Anderten/Ahlten

&

&

&=

Die Spiele der Jugend:

B-Junioren | Kreisliga

: ) JISGLehrte

G-Junioren | 1.Kreisklasse

SG Pattensen/Koldingen H Q Sportfreunde Anderten

TSV Pattensen Il

Heesseler SV

C-Junioren | 1.Kreisklasse

. Q JSG Anderten/Ahlten Il

C-Junioren | Bezirksliga

- Q JSG Anderten/Ahlten

D-Junioren | 2 Kreisklasse

SG Ahlten/Anderten [V H lg: FC Eldagsen

TSV Bemerode Il

SC Langenhagen

TSV Bemerode Il

D-Junioren | 1.Kreisklasse

. F;.‘% SG Ahlten/Anderten Iii

D-Junioren | Kreisliga

- E,ﬁ SG Ahlten/Anderten

F-Junioren | 1 Kreisklasse

H & Sportfreunde Anderten

A-Junioren | 1 Kreisklasse

TSV Pattensen |l H %’2 SG Ahlten/Anderten
E-Junioren | Kreisliga
Sportfreunde Anderten H E‘% TSG Ahlten

C-Junioren | 1.Kreisklasse

JSG Dollbergen/Schwiiblingsen/Katensen = Q JSG Anderten/Ahilten Il
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FuBball Darts
Hupfburg
Musik
Tombola
Sport:

F-Jgd Turnier
Beginn: 13 Uhr

im Wert von 49

Ein langes Wochenende

o an der Ostsee
12uhr () 4

15 Uhr ;{_; *
18Uhr () 4 o %
21 Uhr 3 ' ' AuBerdem G|utsche|n(::r:llltlldsmItghe‘lschaft

viele kleine Sachpreise

Speisen und Getrdnke kann man zu zu gewinnen  Bunsaline
freundlichen Preisen erwerben Relsebiiro Anderten

Gutschein 200€ & 100€

Ort: Sportplatz an der Mihle <+ Adresse: Zur Muhle 35 + Plz: 30559 Hannover

www.sf-anderten.de * Eintritt FREI *kurzfristige Anderungen vorbehalten
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